ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH NINH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP11   Ninh Bình, ngày     tháng     năm 2025
V/v triển khai Kế hoạch thúc đẩy chuyển
đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh, hiệu
quả đáp ứng yêu cầu sắp xếp tổ chức bộ

máy của hệ thống chính trị

                                 Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Văn bản số 2861/TCT ngày 28/6/2025 của Tổ Công tác triển khai
Đề án 06, cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06 (gọi tắt là Tổ
Công tác triển khai Đề án 06), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban,
ngành, Ủy ban nhân dân các xã, phường theo chức năng, nhiệm vụ triển khai hiệu
quả, kịp thời các nội dung yêu cầu của Tổ Công tác triển khai Đề án 06 tại văn
bản trên (gửi kèm theo); trong đó quan tâm thực hiện các nội dung từ ngày
01/7/2025 đến hết năm 2025 như sau:

1. Sở Khoa học và Công nghệ

a) Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan chuyển đổi dữ liệu cũ
từ các hệ thống của các tỉnh trước sáp nhập vào hệ thống thông tin xử lý thủ tục
hành chính công được lựa chọn để sử dụng của tỉnh sau sáp nhập, đảm bảo đầy
đủ dữ liệu liệu phục vụ công tác quản lý, điều hành.

b) Tham mưu xây dựng Kế hoạch triển khai Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW
ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học công nghệ,
đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số, có lộ trình chi tiết, gắn trách nhiệm cho từng
đồng chí lãnh đạo, từng đơn vị trực tiếp triển khai đảm bảo “rõ người, rõ việc,
rõ thời gian, rõ trách nhiệm, rõ kết quả”.

c) Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu, tham mưu
huy động VNPost, Viettel Post, Ngân hàng nông nghiệp, Ngân hàng chính sách
triển khai mô hình đại lý dịch vụ công trực tuyến (như Thành phố Hà Nội đang
triển khai) để hỗ trợ công dân, cán bộ xử lý hồ sơ dịch vụ công.

2. Công an tỉnh: Chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành, địa phương thường
xuyên cập nhật tiến độ triển khai các nhiệm vụ của Đề án 06 trên địa bàn tỉnh
trên phần mềm theo dõi, giám sát Đề án 06 tại địa chỉ: https://dean06.vn

https://dean06.vn
https://dean06.vn
https://dean06.vn
https://dean06.vn
https://dean06.vn
https://dean06.vn
https://dean06.vn
https://dean06.vn
https://dean06.vn
https://dean06.vn
https://dean06.vn
https://dean06.vn
https://dean06.vn
https://dean06.vn
https://dean06.vn
https://dean06.vn
https://dean06.vn

2

3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: Chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành
nghiên cứu, tham mưu thành lập ban chỉ đạo chuyên trách phù hợp với tình hình
thực tế tại tỉnh để rà soát và cải cách thủ tục hành chính, với mục tiêu giảm ít
nhất 20% số bước, thành phần hồ sơ trong các dịch vụ công. Loại bỏ các dịch
vụ công không tạo ra dữ liệu mới (các dịch vụ xác nhận, ví dụ xác nhận tình
trạng hôn nhân nếu đã có cơ sở dữ liệu tập trung thì có thể loại bỏ...)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);
- PCT UBND tỉnh Hà Lan Anh;
- VPUB: CVP, PCVP, VP2, VP11;
- Lưu: VT, VP11;
  NVD_VP11_CV

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Lan Anh

		2025-07-22T11:06:06+0700

		2025-07-22T14:23:28+0700

		2025-07-22T15:12:27+0700

		2025-07-22T15:12:27+0700

		2025-07-22T15:12:27+0700

		2025-07-22T15:12:27+0700